

鏡

1. 工事名

工事名	令和 6 年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事
工事地名	山口県防府市鈴屋地区外 1 地区

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 8月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6052010002	1 4) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	167日間 自 令和 6年10月16日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	防府	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	佐波川	2 2) 処 分 費 等	682,730
		2 3) 公 告 日	令和 6年 8月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【鈴屋地区】		式	1		56,440,186				
河川土工		式	1		7,843,035				
掘削工(ICT)		式	1		690,710				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,700	406.3	690,710			単-1号	
盛土工		式	1		3,116,742				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	470	5,221	2,453,870			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	890	744.8	662,872			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		1,772,671				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,740	243.7	1,155,138			単-4号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	470	306.9	144,243			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	470	1,007	473,290			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,262,912				

設計内訳書

工事名	令和 6 年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	470	822. 2	386, 434			単-7号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3, 610	519. 8	1, 876, 478			単-8号	
護岸基礎工		式	1		6, 429, 387				
作業土工		式	1		1, 153, 227				
床掘り	土砂	m3	890	231. 1	205, 679			単-9号	
埋戻し		m3	920	956. 4	879, 888			単-10号	
基面整正		m2	173	391. 1	67, 660			単-11号	
基礎工		式	1		5, 276, 160				
現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	229	23, 040	5, 276, 160			単-12号	
法覆護岸工		式	1		33, 165, 987				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		30, 474, 040				
平ブロック張 1号コンクリートブロック張	各種 t=200型	m2	1, 838	16, 580	30, 474, 040			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和 6 年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
護岸付属物工		式	1		320,700				
1号端止		箇所	1	169,700	169,700				単-14号
1号小口止		箇所	1	151,000	151,000				単-15号
植生工		式	1		1,630,847				
張芝(ワ付)		m2	2,410	676.7	1,630,847				単-16号
覆土工		式	1		740,400				
覆土(流用土)		m3	120	6,170	740,400				単-17号
付帯道路工		式	1		5,864,190				
作業土工		式	1		226,935				
床掘り	土砂	m3	90	257.7	23,193				単-18号
埋戻し		m3	50	2,706	135,300				単-19号
基面整正		m2	175	391.1	68,442				単-20号

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
坂路工			式	1		1,319,700			
1号護岸部坂路			m	21	43,700	917,700			単-21号
2号護岸部坂路			m	15	26,800	402,000			単-22号
側溝工			式	1		4,196,880			
1号プレキャストU型側溝			m	174	24,120	4,196,880			単-23号
縁石工			式	1		120,675			
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック		C種(180/210×300×600)	m	15	8,045	120,675			単-24号
構造物撤去工			式	1		2,399,087			
構造物取壊し工			式	1		1,425,062			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	108	9,770	1,055,160			単-25号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	628.9	4,402			単-26号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	680	537.5	365,500			単-27号

設計内訳書

工事名	令和 6 年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		974, 025				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	108	2, 359	254, 772			単-28号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	27	3, 469	93, 663			単-29号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	108	4, 500	486, 000			単-30号	
殻処分	アスファルト殻	m3	27	5, 170	139, 590			単-31号	
仮設工		式	1		738, 500				
交通管理工		式	1		738, 500				
交通誘導警備員		人日	50	14, 770	738, 500			単-32号	
直接工事費		式	1		56, 440, 186				
共通仮設費		式	1		6, 586, 507				
共通仮設費		式	1		1, 812, 507				
技術管理費		式	1		1, 193, 507				

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)		式	1		47,507			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		619,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,774,000				
純工事費		式	1		63,026,693				
現場管理費		式	1		18,567,000				
工事原価		式	1		149,639,842				
一般管理費等		式	1		23,470,158				
工事価格		式	1		173,110,000				
消費税相当額		式	1		17,311,000				
工事費計		式	1		190,421,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【小野地区】		式	1		47,403,626				
河川土工		式	1		1,390,103				
掘削工(ICT)		式	1		384,653				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	410	406.3	166,583				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300	726.9	218,070				単-2号
盛土工		式	1		574,310				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	5,221	574,310				単-3号
法面整形工(ICT)		式	1		431,140				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	360	822.2	295,992				単-4号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	260	519.8	135,148				単-5号
法覆護岸工		式	1		35,189,106				
作業土工		式	1		672,806				

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂							単-6号	
		m3	220	231.1	50,842				
床掘り	土砂							単-7号	
		m3	100	257.7	25,770				
埋戻し								単-8号	
		m3	80	2,706	216,480				
埋戻し	土砂							単-9号	
		m3	10	4,693	46,930				
基面整正								単-10号	
		m2	442	391.1	172,866				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-11号	
		m3	220	726.9	159,918				
多自然護岸工									
		式	1		34,516,300				
巨石張(空) 1号巨石張	40cm以上60cm未満 吸出し防止材有							単-12号	
		m2	1,103	28,880	31,854,640				
1号護岸法肩								単-13号	
		m	106	25,110	2,661,660				
仮設工									
		式	1		10,824,417				
工事用道路工									
		式	1		619,918				
敷砂利								単-14号	
		m2	1,080	477.3	515,484				

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	110	222.5	24,475			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	726.9	79,959			単-16号	
土留・仮締切工		式	1		7,751,779				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	470	306.9	144,243			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	470	1,007	473,290			単-18号	
大型土のう製作・設置		袋	566	7,242	4,098,972			単-19号	
大型土のう移設		袋	100	2,069	206,900			単-20号	
大型土のう撤去		袋	666	671.8	447,418			単-21号	
遮水シート	t=11mm	m2	468	4,034	1,887,912			単-22号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	560	726.9	407,064			単-23号	
殻運搬	廃プラスチック	t	2	14,420	28,840			単-24号	
殻処分	廃プラスチック	t	2	28,570	57,140			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
水替工		式	1		1,639,140				
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	日	30	26,420	792,600				単-26号
水槽タンク	鋼製 容量20m3	個	1	186,300	186,300				単-27号
濁水処理フィルター	φ300×2m	本	24	27,510	660,240				単-28号
仮水路工		式	1		75,080				
素掘側溝		m	76	987.9	75,080				単-29号
交通管理工		式	1		738,500				
交通誘導警備員		人日	50	14,770	738,500				単-30号
直接工事費		式	1		47,403,626				
共通仮設費		式	1		4,683,523				
共通仮設費		式	1		545,523				
技術管理費		式	1		6,523				

設計内訳書

工事名	令和6年度佐波川鈴屋地区外築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)		式	1		6,523			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		539,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,138,000				
純工事費		式	1		52,087,149				
現場管理費		式	1		15,959,000				
工事原価		式	1		68,046,149				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1700m3	式	1		8,769			WB010400 単一 38号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 4740m3	式	1		15,552			WB010420 単一 39号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 470m2	式	1		3,946			WB010440 単一 40号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 3610m2	式	1		19,240			WB010440 単一 41号
合 計					47,507			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 42号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 43号
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 410m3	式	1		2,114			WB010400 単一 41号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 360m2	式	1		3,017			WB010440 単一 42号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 260m2	式	1		1,392			WB010440 単一 43号
合 計					6,523			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	406. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	406. 3	406. 3	CB210120	
計						406. 3		
単価						406. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体 (築堤) 盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	5, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 221	5, 221	CB210510	
計						5, 221		
単価						5, 221	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	744.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	744.8	744.8	CB210510	
計						744.8		
単価						744.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	243.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	243.7	243.7	CB210570	
計						243.7		
単価						243.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	306.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	306.9	306.9	CB210100	
計						306.9		
単価						306.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,007	1,007	CB210110	
計						1,007		
単価						1,007	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	822. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	822. 2	822. 2	CB220070	
計						822. 2		
単価						822. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	519. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	519. 8	519. 8	CB220070	
計						519. 8		
単価						519. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231.1	231.1	CB210030	
計						231.1		
単価						231.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	956.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	956.4	956.4	CB210410	
計						956.4		
単価						956.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	391. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	391. 1	391. 1	CB210080	
計						391. 1		
単価						391. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	23, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 15	73, 130	230, 359. 5	CB226170	
計						230, 359. 5		
単価						23, 040	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	平ブロック張 1号コンクリートブロック張	各種 t=200型	単位	m2	数量	1	単価	16, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm) 無し 有り 5. 0個を超え15. 0個以下	m 2	1	16, 580	16, 580	CB226030	
計						16, 580		
単価						16, 580	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	1号端止		単位	箇所	数量	1	単価	169, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1. 875	34, 990	65, 606. 25	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	12. 799	8, 129	104, 043. 07	CB240210	
計						169, 649. 32		
単価						169, 700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一15号	1号小口止		単位	箇所	数量	1	単価 151, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2. 333	64, 720	150, 991. 76	CB226190
計						150, 991. 76	
単価						151, 000	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一16号	張芝(ワ付)		単位	m2	数量	1	単価 676. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人工張芝			m 2	1	676. 7	676. 7	CB220910
計						676. 7	
単価						676. 7	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	覆土(流用土)		単位	m3	数量	117. 7	単価	6, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1, 838. 4	395	726, 168	CB220010	
計						726, 168		
単価						6, 170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	257. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	257. 7	257. 7	CB210030	
計						257. 7		
単価						257. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 706	2, 706	CB210410	
計						2, 706		
単価						2, 706	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	391. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	391. 1	391. 1	CB210080	
計						391. 1		
単価						391. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	1号護岸部坂路		単位	m	数量	10	単価	43, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7. 928	29, 580	234, 510. 24	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2. 793	8, 129	22, 704. 29	CB240210	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	39. 15	1, 505	58, 920. 75	CB221110	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4. 793	3, 589	17, 202. 07	CB224710	
遮水シート（河川護岸用紋付シート）		遮水シートA 厚1. 0mm+10mm PVC+反毛フェルト	m 2	40	2, 590	103, 600		
計						436, 937. 35		
単価						43, 700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単-22号	2号護岸部坂路		単位	m	数量	10	単価 26, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	29, 580	207, 060	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0. 7	8, 129	5, 690. 3	CB240210
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	35	1, 505	52, 675	CB221110
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 7	3, 589	2, 512. 3	CB224710
計						267, 937. 6	
単価						26, 800	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	1号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝		単位	m	数量	10	単価	24, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝据付け		CP-U1-B600-H600 L=3000	m	10	5, 160	51, 600	WYB00001 単一 33号	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝		CP-U1-B600-H600 L=3000	個	3. 333	53, 000	176, 649		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生ｸﾗｯｼﾞﾗﾝ 40～0 全ての費用	m 2	9. 5	1, 361	12, 929. 5	CB221110	
計						241, 178. 5		
単価						24, 120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	8, 045	8, 045	CB422510	
	計					8, 045		
	単価					8, 045	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 770	9, 770	WB824010 単一 34号	
	計					9, 770		
	単価					9, 770	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	628. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	628. 9	628. 9	CB430510	
計						628. 9		
単価						628. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	537. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	537. 5	537. 5	CB430310	
計						537. 5		
単価						537. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 359	2, 359	CB227010	
計						2, 359		
単価						2, 359	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 469	3, 469	CB227010	
計						3, 469		
単価						3, 469	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 500	4, 500	WB020051 単－ 35号	
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5, 170	5, 170	WB020051 単－ 36号	
計						5, 170		
単価						5, 170	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 770	14, 770	WB010212 単一 37号	
計						14, 770		
単価						14, 770	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	プレキャストU型側溝据付け	CP-U1-B600-H600 L=3000	単位	m	数量	3	単価	5, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	25, 792	2, 579		
特殊作業員			人	0. 1	22, 880	2, 288		
普通作業員			人	0. 3	19, 552	5, 865		
運転手（特殊）			人	0. 1	22, 776	2, 277		
軽油			L	6	142	852		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3） 2. 9 t 吊	日	0. 1	7, 160	716		
諸雑費（率+まるめ） 7%			式	1		903		
計						15, 480		
単価						5, 160	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	9, 770. 68	9, 770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 770		
単価						9, 770	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)						
			m 3	100	4, 500	450, 000		
計						450, 000		
単価						4, 500	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻						
			m 3	100	5, 170	517, 000		
計						517, 000		
単価						5, 170	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B								
			人	1	14, 768	14, 768		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		2		
計						14, 770		
単価						14, 770	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 1700m3	単位	式	数量	1	単価	8, 769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 34	25, 792	8, 769		
計						8, 769		
単価						8, 769	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20, 000m3未満 無し 4740m3	単位	式	数量	1	単価	15, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 603	25, 792	15, 552		
計						15, 552		
単価						15, 552	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	法面整形（I C T）保守点検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 470m2	単位	式	数量	1	単価	3, 946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 153	25, 792	3, 946		
計						3, 946		
単価						3, 946	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 3610m2	単位	式	数量	1	単価	19, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 746	25, 792	19, 240		
計						19, 240		
単価						19, 240	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0	
単一42号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0	
単一43号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	406. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	406. 3	406. 3	CB210120	
計						406. 3		
単価						406. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	726. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	726. 9	726. 9	CB210110	
計						726. 9		
単価						726. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 221	5, 221	CB210510	
計						5, 221		
単価						5, 221	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	822. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	822. 2	822. 2	CB220070	
計						822. 2		
単価						822. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	519. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	519. 8	519. 8	CB220070	
計						519. 8		
単価						519. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231. 1	231. 1	CB210030	
計						231. 1		
単価						231. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		257. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	257. 7	257. 7	CB210030	
計						257. 7		
単価						257. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 706	2, 706	CB210410	
計						2, 706		
単価						2, 706	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	4, 693	4, 693	CB210410	
計						4, 693		
単価						4, 693	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		391. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	391. 1	391. 1	CB210080	
計						391. 1		
単価						391. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		726. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	726. 9	726. 9	CB210110	
計						726. 9		
単価						726. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	巨石張(空) 1号巨石張	40cm以上60cm未満 吸出し防止材有	単位	m2	数量		単価	
						1		28, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石張 (空)		40cm以上60cm未満 有り 無し 砕石各種 標準 全ての費用	m 2	1	8, 279	8, 279	CB321520	
巨石 (材料費)			m 2	1	20, 600	20, 600	CB321580	
計						28, 879		
単価						28, 880	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	1号護岸法肩		単位	m	数量	10	単価	25, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	34, 360	103, 080	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	7, 345	146, 900	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 3	3, 589	1, 076. 7	CB224710	
計						251, 056. 7		
単価						25, 110	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	敷砂利		単位	m2	数量	100	単価	477. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	10	212. 6	2, 126	CB210510	
クラッシャーラン		C- 3 0	m 3	12	3, 800	45, 600		
計						47, 726		
単価						477. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	積込（ルーズ）	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	222. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	222. 5	222. 5	CB210020	
計						222. 5		
単価						222. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		726. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	726. 9	726. 9	CB210110	
計						726. 9		
単価						726. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		306. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	306. 9	306. 9	CB210100	
計						306. 9		
単価						306. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 007	1, 007	CB210110	
計						1, 007		
単価						1, 007	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	大型土のう製作・設置		単位	袋	数量	1	単価	7, 242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7, 242	7, 242	WB252730 単一 31号	
計						7, 242		
単価						7, 242	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一20号	大型土のう移設		単位	袋	数量	1	単価 2, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	671. 8	671. 8	WB252730 単一 32号
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1, 397	1, 397	WB252730 単一 33号
計						2, 068. 8	
単価						2, 069	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一21号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価 671. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	671. 8	671. 8	WB252730 単一 32号
計						671. 8	
単価						671. 8	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	遮水シート	t=11mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート設置・撤去		t=11mm	m2	1	4, 034	4, 034	WYB00002 単－ 34号	
計						4, 034		
単価						4, 034	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	726. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	726. 9	726. 9	CB210110	
計						726. 9		
単価						726. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量		単価	
						1		14, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2ｵｰｼﾞ、吊能力2. 9t 有り 14. 0km以下	t	1	6, 453	6, 453	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2ｵｰｼﾞ、吊能力2. 9t	t	1	7, 963	7, 963	CB010420	
計						14, 416		
単価						14, 420	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	殻処分	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量		単価	
						1		28, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	28, 570	28, 570	WB020052 単一 35号	
計						28, 570		
単価						28, 570	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	ポンプ 排水	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
						30		26, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	77, 140	77, 140	WB252320 単－ 36号	
ポンプ運転		450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	30	23, 840	715, 200	WB252310 単－ 37号	
計						792, 340		
単価						26, 420	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	水槽タンク	鋼製 容量20m3	単位	個	数量		単価	
						1		186, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水槽タンク設置・撤去		鋼製 容量20m3	個	1	71, 230	71, 230	WYB00001 単－ 38号	
水槽（一般工事用）〔鋼板製簡易水槽〕		2 0 m 3	供用日	53	2, 170	115, 010		
計						186, 240		
単価						186, 300	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	濁水处理フィルター	φ 300×2m	単位	本	数量	1	単価	27, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
濁水处理フィルター設置・撤去		φ 300×2m	本	1	6, 510	6, 510	WYB00004 単一 39号	
濁水处理フィルター		φ 300×2m	本	1	21, 000	21, 000		
計						27, 510		
単価						27, 510	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	素掘側溝		単位	m	数量	10	単価	987. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	5	257. 7	1, 288. 5	CB210030	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	5	1, 718	8, 590	CB210410	
計						9, 878. 5		
単価						987. 9	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 770	14, 770	WB010212 単一 40号	
計						14, 770		
単価						14, 770	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7, 242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 278	25, 792	7, 170		
特殊作業員			人	0. 278	22, 880	6, 360		
普通作業員			人	0. 278	19, 552	5, 435		
耐候性大型土のう		φ 110×110 短期仮設(1年)対応	袋	10	3, 770	37, 700		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	53, 950	14, 998	WK250500 単一 44号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		757		
計						72, 420		
単価						7, 242	円／袋	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	671. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	25, 792	1, 779		
特殊作業員			人	0. 069	22, 880	1, 578		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	48, 720	3, 361	WK250500 単一 45号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 718		
単価						671. 8	円／袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一33号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 1, 397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 116	25, 792	2, 991	
特殊作業員			人	0. 116	22, 880	2, 654	
普通作業員			人	0. 116	19, 552	2, 268	
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0. 116	52, 180	6, 052	WK250500 単一 46号
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						13, 970	
単価						1, 397	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－34号	遮水シート設置・撤去	t=11mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		4, 034
土木一般世話役			人	0. 005	25, 792	128		
普通作業員			人	0. 025	19, 552	488		
遮水シート（河川護岸用紋付シート）		遮水シートA 厚1. 0mm+10mm PVC+反毛フェルト	m 2	1. 32	2, 590	3, 418		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 034		
単価						4, 034	円／m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	28,571	2,857,100		
計						2,857,100		
単価						28,570	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	77, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	25, 792	12, 896		
特殊作業員			人	0. 1	22, 880	2, 288		
普通作業員			人	2	19, 552	39, 104		
バックホウ運転			日	0. 5	45, 700	22, 850	WK250540 単一 47号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						77, 140		
単価						77, 140	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単－37号	ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価 23, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0. 14	22, 880	3, 203	
工事用水中ポンプ運転		450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	3, 078	3, 078	WK250400 単－ 48号
発動発電機運転		450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	16, 870	16, 870	WK250410 単－ 49号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		689	
計						23, 840	
単価						23, 840	円／日

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	水槽ﾀﾝｸ設置・撤去	鋼製 容量20m3	単位	個	数量	1	単価	71, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 569	25, 792	14, 675		
特殊作業員			人	0. 12	22, 880	2, 745		
普通作業員			人	1. 349	19, 552	26, 375		
運転手（特殊）			人	0. 57	22, 776	12, 982		
軽油			L	30. 491	142	4, 329		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0． 4 5 m 3 2． 9 t 吊	供用日	0. 931	10, 200	9, 496		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 9%			式	1		628		
計						71, 230		
単価						71, 230	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	濁水处理フィルター設置・撤去	φ 300×2m	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	6, 510
土木一般世話役			人	0. 083	25, 792	2, 140		
特殊作業員			人	0. 083	22, 880	1, 899		
普通作業員			人	0. 083	19, 552	1, 622		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		849		
計						6, 510		
単価						6, 510	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 768	14, 768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 770		
単価						14, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 410m3	単位	式	数量	1	単価	2, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 082	25, 792	2, 114		
計						2, 114		
単価						2, 114	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	法面整形（I C T）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 360m2	単位	式	数量	1	単価	3, 017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 117	25, 792	3, 017		
計						3, 017		
単価						3, 017	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 260m2	単位	式	数量	1	単価	1, 392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 054	25, 792	1, 392		
計						1, 392		
単価						1, 392	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,776	22,776		
軽油			L	104	142	14,768		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	11,800	16,402		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						53,950		
単価						53,950	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一45号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 48, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 776	22, 776	
軽油			L	78	142	11, 076	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	11, 800	14, 868	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						48, 720	
単価						48, 720	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 776	22, 776		
軽油			L	94	142	13, 348		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 36	11, 800	16, 048		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52, 180		
単価						52, 180	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	45, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 776	22, 776		
軽油			L	65	142	9, 230		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	11, 800	13, 688		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						45, 700		
単価						45, 700	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	工事用水中ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量		1	単価	3, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径 2 0 0 m m 全揚程 1 0 m	日	6	513	3, 078			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3, 078			
単価						3, 078	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	発動発電機運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
						1		16, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	88	142	12, 496		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	1 0 0 k V A	日	1. 2	3, 640	4, 368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					16, 870		
	単価					16, 870	円／日	